

Ne 91 munaa...

— Voi jestas sentään, pääsi perheenäidin, olkoon hänen nimensä nyt vaikka Eufrosyyne, yleensä hyvin sanansa valitsevasta suusta, kun hän päivänä muuanna kuunteli radiota. Ja sen tien viiletti hän keittiöön, missä pyöräytti pari kertaa ympäri kotinsa hengetärtä Hilimaa, niin että ainoa ja suurella vaivalla hankittu muna, jota Hilima juuri oli sovittamassa kattilaan kiehumaan, putosi lattialle ja . . . No niin, tiedämmehän, miten munan käy, kun se kohtaa tämän levottoman maan pinnan.

Hilima voivottelemaan, jotta on se nyt rouva kanssa, mutta rouva Eufrosyyne sen kuin lauleli, että "Ei tee mitään, länteen itään . . ."

Hilima hävisi nopeasti hakeakseen vahvistustippoja, mutta ei suinkaan antanut niitä emännälleen, vaan nielaisi itse. Hän oli tätä jo kauan pelännyt, kun se aina tuskaili niitten korttien kanssa.

Eufrosyyneemme kuitenkin jomennä hynttäsi pihan poikki naapurin rouvan luo, joka oli puolittain niinkuin emäntäimmeinen ja jolla oli maalaisserkkuja, jotka aina olivat väittäneet, niinkuin se naapurinkin emäntä, että kanat eivät muni.

— Mitäs nyt sanot, huusi Eufrosyyne jo portailta, kun se kansanhuollon ukaasi, että muna tai henki onkin tehonnut. — Ne ovat ne maalaiset vain niin kieroja, jatkoi ystävämmme päästyään keittiöön saakka, niin, niin, sano mitä vain, mutta kieroutta kait se on, peittäneet vain ovat munintakykynsä, tarkoitan niitten kanojen kyvyn, tähän saakka, mutta kun tuli ukaasi, että on munnittava tai pannaan pannuun paisutamaan, niin jopas ilmoittivat. Jaa, ettäkö et ole kuullut. Just äsken radiossa ilmoitettiin, että tällä viikolla jaetaan maitokortin erikoiskupongilla 91 kananmunaa, sanoo yhdeksänkymmentäyksi, kuuletko sinä?

— Kuulen, kuulenhan veikkonen vähemmälläkin, sanoi se naapurin emäntärouva ja sen suupielessä värehti sellainen puoleksi huumorintajuinen, puoleksi ilkikurinen hymy. — Joo, niinhän ne äsken ilmoittivat . . .

— No niin tekivät, ajattele — yhdeksänkymmentäyksi munaa . . .

— Joo-joo, sanoi se emäntä vielä, mutta sitten se kuuluttaja heti perään rykäisi, nielaisi ja pyytäen anteeksi uusi koko juttunsa, niin että siitä sitten tuli erikoiskupongilla M 91 — yksi — sanoo — yksi muna.

— Voi herran pieksut, pääsi taas Eufrosyyneen huuilta, ja voi-voi ja minä kun jo ylimielisyydessäni aiheutin sen meidän perheen ainoan kananmunan rikkoutumisen ja lauloin vain päälle, voi, voi sentään . . .